МО «ТЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГЛАВА ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(в редакции постановления от 02.08.2018 № 35)

07.07.2010 № 21
с. Тымск

Об   утверждении  Порядка уведомления

Главы  Тымского  сельского поселения  о

фактах  обращения в  целях  склонения

муниципального  служащего к  совершению
коррупционного  правонарушения, регистрации

уведомлений   и  организации проверки  этих  сведений

В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции"
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить Порядок уведомления Главы  Тымского  сельского поселения  о фактах  обращения в  целях  склонения   муниципального  служащего к  совершению коррупционного  правонарушения, регистрации  уведомлений  и  организации  проверки  этих  сведений, согласно  приложению  к  настоящему  постановлению.
        2. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории  С.В. Эльшайдт
Глава   поселения                                                                             А.А. Папанов
С.В. Эльшайдт

35188
Приложение

к постановлению
Главы поселения
от 07.07.2010 N
ПОРЯДОК

уведомления Главы  Тымского  сельского поселения  о фактах  обращения в  целях  склонения   муниципального  служащего к  совершению коррупционного  правонарушения, регистрации  уведомлений  и  организации  проверки  этих  сведений
      1. Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений (далее - Порядок) в соответствии с Федеральным законом от 25.12. 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» определяет процедуру уведомления представителей нанимателя (работодателя) муниципальными служащими Администрации Тымского сельского поселения о фактах обращения к ним в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, перечень сведений, содержащихся в уведомлениях, порядок организации проверки этих сведений и регистрации уведомлений.

        Муниципальный служащий обязан в течение трех рабочих дней, уведомить Главу Тымского сельского поселения обо всех случаях непосредственного обращения к нему каких-либо лиц с целью склонения к злоупотреблению служебным положением, даче или получении взятки, злоупотреблению полномочиями, коммерческому подкупу либо иному незаконному использованию своего должностного положения вопреки законным интересам общества и государства в целях получения выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав для себя или для третьих лиц, либо незаконного предоставления такой выгоды указанному лицу другими физическими лицами.
2. По каждому факту обращения к муниципальному служащему в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений, о котором муниципальный служащий письменно уведомил представителя нанимателя, проводится проверка. Указанная проверка может быть проведена только на основании письменного уведомления (приложение 1)  муниципального служащего.

3. Письменное уведомление муниципального служащего должно содержать следующие сведения:

фамилию, имя, отчество, должность муниципального служащего, направившего уведомление;

сведения о коррупционном правонарушении (из указанных в пункте 1 статьи 1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции"), к совершению которого была предпринята попытка склонить муниципального служащего;

сведения о времени, месте и иных обстоятельствах обращения к муниципальному служащему в целях склонения его к совершению коррупционного правонарушения;

информацию о лице, обращавшемся к муниципальному служащему в целях склонения к совершению коррупционного правонарушения.

4. При проведении проверки должны быть полностью, объективно и всесторонне установлены:

факт обращения к муниципальному служащему с целью склонения его к совершению коррупционных правонарушений;

причины и условия, способствовавшие такому обращению к муниципальному служащему.

5. Уведомление о факте обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений направляется муниципальным служащим специалисту  Администрации  поселения  или  непосредственно  Главе поселения.
        6. Уведомление  регистрируется  специалистом  Администрации  в  Журнале  регистрации  уведомлений  о фактах  обращения  в  целях склонения   муниципального  служащего к  совершению коррупционного  правонарушения   (приложение  2).
        7. Обязанность  ведения  Журнала регистрации  уведомлений  о фактах  обращения  в  целях склонения   муниципального  служащего к  совершению коррупционного  правонарушения   возлагается  на  специалиста Администрации  сельского поселения.

         8. Листы  Журнала регистрации  уведомлений  о фактах  обращения  в  целях склонения   муниципального  служащего к  совершению коррупционного  правонарушения   нумеруются  и  скрепляются  печатью.

          9.  Журнал  регистрации  уведомлений  о фактах  обращения  в  целях склонения   муниципального  служащего к  совершению коррупционного  правонарушения     хранится  у  специалиста  Администрации  сельского  поселения.

          10.Муниципальный служащий  вправе  приложить  к  уведомлению  все  имеющиеся  материалы, подтверждающие  обстоятельства  обращения  в  целях  склонения  его  к  совершению  коррупционного  правонарушения.
 11.Решение  Главы Тымского сельского поселения  о проведении  проверки  сведений, содержащихся в уведомлении  (далее – проверка), оформляется  его  поручением  и доводится  до  сведения  муниципального  служащего, направившего  уведомление.
12. При  проведении  проверки  осуществляется:

 уточнение  содержания  предлагаемого  правонарушения, круга  лиц  и  обстоятельств  склонения  к  совершению  коррупционного  правонарушения;

предупреждение  коррупционного  правонарушения.

         13.Контроль  за  ходом  проверки  осуществляет  Глава  Тымского сельского поселения.

         14.Проверка  проводится  в  течение 30  суток  со  дня  принятия  решения  Главой  поселения  о  ее  проведении.

         15.При  проведении  проверки  могут  направляться  за  подписью  Главы поселения   запросы  в  органы  прокуратуры, иные  государственные  органы.
         16.В ходе  проверки  могут быть  запрошены  пояснения  по  сведениям, изложенным  в  уведомлении, у лица, сообщившего  о  склонении  его  к  коррупционным   правонарушениям, а также  наведены  справки  у  иных  лиц, которым  могут быть известны  исследуемые  в  ходе  проверки  обстоятельства.

         17. При  выявлении  в  ходе  проверки  признаков  преступления  заключение  и  материалы  проверки  направляются  в  органы  прокуратуры  или  иные  государственные  органы.

Приложение  1

К Порядку уведомления

Главы  Тымского  сельского поселения  о

фактах  обращения в  целях  склонения

муниципального  служащего к  совершению

коррупционного  правонарушения, регистрации

уведомлений   и  организации проверки  этих  сведений

УВЕДОМЛЕНИЕ

представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения

в целях склонения государственного гражданского служащего

к совершению коррупционных правонарушений

                                                   Главе  Тымского

сельского поселения
                                        ___________________________________

                                             (фамилия, имя, отчество)

                                        от ________________________________

                                               (фамилия, имя, отчество

                                               муниципального служащего)
    1. Уведомляю о факте обращения в целях склонения меня к  коррупционному

правонарушению (далее - склонение к правонарушению) со стороны ____________

__________________________________________________________________________.

   (указываются все известные сведения о физическом (юридическом) лице,

                       склоняющем к правонарушению)

    2. Склонение к правонарушению производилось в целях осуществления  мною

__________________________________________________________________________.

           (указывается сущность предполагаемого правонарушения)

    3. Склонение к правонарушению осуществлялось посредством ______________

__________________________________________________________________________.

             (способ склонения: подкуп, угроза, обман и т.д.)

    4. Склонение к правонарушению произошло в ____ час. ____ мин.,

"__" __________ 20__ г. в ________________________________________________.

                                                                          ( адрес)

    5. Склонение к правонарушению производилось ___________________________

__________________________________________________________________________.

      (обстоятельства склонения: телефонный разговор, личная встреча,

                              по почте и др.)

    ______________________________________  __________________

         (дата заполнения уведомления)                             (подпись)

Приложение 2
К Порядку уведомления

Главы  Тымского  сельского поселения  о

фактах  обращения в  целях  склонения

муниципального  служащего к  совершению

коррупционного  правонарушения, регистрации

уведомлений   и  организации проверки  этих  сведений

ЖУРНАЛ
РЕГИСТРАЦИИ УВЕДОМЛЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

АДМИНИСТРАЦИИ  ТЫМСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

О ФАКТАХ ОБРАЩЕНИЯ В ЦЕЛЯХ СКЛОНЕНИЯ К СОВЕРШЕНИЮ

КОРРУПЦИОННЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

N
п/п
	Время  и  дата регистрации  уведомления
	Фамилия, имя, отчество и
должность муниципального
служащего, направившего
уведомление о факте
обращения к нему с целью
склонения его к
совершению коррупционных
правонарушений
	Подпись лица, подавшего  уведомление, либо указание  на  реквизиты  поручения  Главы поселения
	Ф.И.О. , должность регистратора
	Подпись регистратора